



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«6» ноября 2018 г. № 165

г. Магас

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ингушетия от 21 декабря 2017 г. № 200

Правительство Республики Ингушетия **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия № 200 от 21 декабря 2017 г. «О порядке обеспечения льготного проезда на автомобильном транспорте общего пользования отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих в Республике Ингушетия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



З. Евлоев



Утверждены
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «6» ноября 2018 г. № 165

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия
от 21 декабря 2017 г. № 200

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Республики Ингушетия от 5 мая 2008 г. № 3-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» и Законом Республики Ингушетия от 31 декабря 2004 г. № 38-РЗ «О социальной поддержке ветеранов труда и лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года» Правительство Республики Ингушетия постановляет:».

2. В подпункте «а» пункта 1 слова «месячными» заменить словами «квартальными».

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить стоимость квартального льготного проездного билета при сложившейся средней себестоимости перевозки транспортными организациями одного льготника в размере 900 рублей из расчета 300 рублей за каждый месяц.».

4. В пункте 3 слова «месячных» заменить словами «квартальных (текущего года)».

5. В пункте 4 слова «за каждый ежемесячно выданный билет» заменить словами «за каждый месяц».

6. В Положении, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «месячными» заменить словами «ежеквартальными (текущего года)»;

б) в пункте 1:

- слова «месячными» заменить словами «квартальными (текущего года)»;

- слова «без ограничения расстояния на территории Республики Ингушетия» заменить словами «в пределах административного района проживания»;

в) в пункте 2 слова «ежемесячным» заменить словами «ежеквартальным (текущего года)»;

г) в пункте 7:

- слова «Министерство финансов Республики Ингушетия (далее - Минфин Ингушетии)» заменить словами «Комитет промышленности транспорта, связи и энергетики Республики Ингушетия (далее – Компромсвязи Ингушетии)»;

- слова «отчет о количестве» заменить словами «сводный реестр о количестве»;

д) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Компромсвязи Ингушетии согласно представленному Минтрудом Ингушетии отчету ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство финансов Республики Ингушетия заявку с приложением сводного реестра в электронном и бумажном виде на осуществление финансирования расходов, возникающих в результате предоставления транспортных услуг льготным категориям граждан, за каждый выданный билет из расчета 300 рублей в месяц.»;

е) в пункте 10 слова «на территории Республики Ингушетия» заменить словами «в пределах административного района их проживания»;

ж) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Представление Минтрудом Ингушетии недостоверного сводного реестра влечет возврат средств в республиканский бюджет и применение к получателям средств мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».